
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 
ORIGINALE 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
AREA FINANZIARIA 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 
N. Registro Settore 12 del 21-01-2025 

 
N. Registro Generale 43 del 21-01-2025 

 

Oggetto: 
Modifica e integrazione determinazione n.1044 del 31-12-2024  
Ripartizione fondo "bilancio partecipato a valere sulle risorse annualità 
2023". 

 
CIG:  
 

 
IL DIRIGENTE AREA FINANZIARIA 

 
Vista l'allegata proposta; 
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;  
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 
⮚ Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Rag.  ANTONINO COLLETTO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

  



 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento  

 
AREA FINANZIARIA 

 
RAGIONERIA 

 
Proposta di determinazione n. 13 del 21-01-2025 

 

Oggetto: 
Modifica e integrazione determinazione n.1044 del 31-12-2024  
Ripartizione fondo "bilancio partecipato a valere sulle risorse annualità 
2023". 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
PREMESSO 
 
Che la l.r. n.5/2014 all’art.6 comma 1°, prevede la creazione di un fondo perequativo comunale destinato 
alla realizzazione di specifiche finalità, previo obbligo da parte dei Comuni di spendere una quota pari 
almeno al 2% delle somme trasferite con forme di democrazia partecipata; 
Che con deliberazione della G.M. n.40 del 1° aprile 2016 veniva approvato lo schema del “Procedimento 
Attuativo del Bilancio Partecipativo” nel quale individuare le aree sulle quali effettuare proposte; 
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 152 Del 30-12-2023 con la quale si assegnava la somma di euro 
10.652,00, da destinare a iniziative di democrazia partecipata; 
Dato atto che in data 07/06/2024 e fino al 25/06/2024, è stato pubblicato l’avviso, per la presentazione 
delle domande relative alle iniziative da realizzare a valere sulle risorse annualità 2023; 
Vista la determinazione N. Registro Settore 254 del 31-12-2024 N. Registro Generale 1044 del 31-12-2024 
con la quale si ripartivano le risorse assegnate; 
Che, per un mero errore, l'avviso relativo al bilancio partecipato 2023, non è stato pubblicato nel corso 
dell'esercizio, ma in quello successivo, in data 07/06/2024, inducendo in errore il Tavolo Tecnico, incaricato 
dell’esamina dei progetti, e che ha  rinviato i progetti che nell'oggetto non indicavano l'annualità 2023, 
all'esercizio 2024; 
Visto il nuovo verbale redatto dal Comitato Tecnico con il quale si prendono in considerazione tutte le 
istanze pervenute e da attribuire all'annualità 2023; 
Vista la nuova ripartizione delle risorse, rispetto alle iniziative proposte che di seguito vengono riportate, in 
sostituzione di quella approvqata con la determina n. 1044 del 31/12/2024; 
Dato atto che l’importo così come quantificato sulla base dei trasferimenti Regionali si conferma per il 2023 
in € 10.652,00; 
Visti gli atti d’ufficio; 
Ritenuto dovere modificare e integrare il proprio atto n. 1044/2024, così come di seguito descritto: 
BILANCIO PARTECIPATO RISORSE 2023: 
● A S. REED FOXS “UNO SPORT PER TUTTI ..PROVA ANCHE TU” 2.000,00 
● PRO LOCO “TRADIZIONI ED EVENTI NEL COMUNE DI SAN G. GEMINI” 4.000,00 
● CROCE ROSSA “PARTECIPAZIONE DEL VOLONTARIATO A FESTE E SACRE LOCALI”  1.000,00 
● AS.M.SS. DEL CARMELO “RISCOPRI E VALORIZZA IL TUO PAESE” 652,00 
● A.S. SCUOLA CALCIO SANGIOVANNESE “VIVERE LO SPORT AL GIUSTO RITMO” 1.000,00 
● SPAZIO GIOVANI GENERAZIONI “SICANI CINEMA EXPERIENCE” 2.000,00 
  
VISTA la legge 142/90 come recepita con l.r. 48/91; 
VISTA la l.r. 3/12/1991 n.44; 



VISTA la l.r. 26/8/1992 n.7; 
VISTA la l.r. 1/9/1993 n.26; 
VISTA la l.r. 23/97; 
VISTA la l.r. 23/98; 
VISTA la l.r. 30/2000; 
Vista la L.R. 5/2014; 

 
PROPONE  

 
Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 
Di confermare l’importo così come quantificato sulla base dei trasferimenti Regionali ammonta ad € 
10.652,00; 
Di modificare ed integrare la determinazione n.1044 del 31-12-2024, relativamente all’elencazione dei 
progetti ammessi e alle somme ripartite come di seguito riportato: 
• A S. REED FOXS “UNO SPORT PER TUTTI ..PROVA ANCHE TU”: 2.000,00 
• PRO LOCO “TRADIZIONI ED EVENTI NEL COMUNE DI SAN G. GEMINI”: 4.000,00 
• CROCE ROSSA “PARTECIPAZIONE DEL VOLONTARIATO A FESTE E SACRE LOCALI”:1.000,00 
• AS.M.SS. DEL CARMELO “RISCOPRI E VALORIZZA IL TUO PAESE”: 652,00 
• A.S. SCUOLA CALCIO SANGIOVANNESE “VIVERE LO SPORT AL GIUSTO RITMO”: 1.000,00 
• SPAZIO GIOVANI GENERAZIONI “SICANI CINEMA EXPERIENCE”: 2.000,00 
Di dare atto che la somma totale di euro 10.652,00, è già impegnata con atto n. 1044/2024 come da 
prospetto di seguito riportato: 
- Euro 2.152,00 IMP. N. 356 del 31-12-2023 Capitolo 1928 / Articolo 1 
- Euro 8.500,00 IMP. N. 357 del 31-12-2023 Capitolo 1525  
 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

  M. Concetta Traina 

 
 



  
Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA 
FINANZIARIA con la sottoscrizione del presente provvedimento ; 

 
SAN GIOVANNI GEMINI, lì 21-01-2025  

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 Rag.  ANTONINO COLLETTO 

 


